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Wszyscy Wykonawcy 

- platforma zakupowa 

 

Dotyczy: TPm-21/23 postępowania w trybie przetargu podstawowego z możliwością negocjacji  
na dostawę i montaż agregatu prądotwórczego z dostosowaniem do sieci elektroenergetycznej  
w formule zaprojektuj i wybuduj. 

 
W związku z pytaniami dotyczącymi prowadzonego postępowania, Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 2 oraz 
286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze 
zm.) udziela odpowiedzi oraz dokonuje zmian: 
 

Pytanie 1 
Prosimy o odstąpienie od zapisu „silnik 6-cylindrowy” lub o dopuszczenie agregatu wyposażonego w silnik  
12-cylindrowy. Szczegółowa budowa silnika zależy od indywidualnych rozwiązań każdego z producentów  
i nie ma wpływu na jego walory funkcjonalne 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza agregat wyposażony w silnik 12-cylindrowy. Zamawiający zwraca uwagę na zapis  
w SOPZ o awaryjnym zbiorniku na potrzeby agregatu w ramie agregatu o pojemności pozwalającej  
na podtrzymanie 8h czasu pracy na agregacie przy 100% obciążeniu agregatu. 
 
 

Pytanie 2 
Dotyczy zapisu „OPIS KRYTERIÓW OCENY OFERT, WRAZ Z PODANIEM WAG TYCH KRYTERIÓW  
I SPOSOBU OCENY OFERT - Doświadczenie projektanta: 
W zależności od ilości wykonanych przez projektanta, w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania 
ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie), projektów wykonawczych, w których 
rezerwowym źródłem zasilania był agregat prądotwórczy razem z wykonanym i uzgodnionym z Zakładem 
Energetycznym ENEA układem SZR (samoczynnego załączania rezerwy) przyjmuje się następującą punktację: 
1 projekt - 0 pkt 
2 projekty - 10 pkt 
3 projekty i więcej - 20 pkt”. 
Prosimy o zmianę powyższego zapisu na: „…z Zakładem Energetycznym ENEA lub innym zakładem 
energetycznym…”. 
Normy i przepisy dotyczące współpracy agregatów prądotwórczych z siecią są jednolite dla całego kraju.  
W związku z powyższym wymagana wiedza techniczna projektanta powinna być taka sama niezależnie od tego, 
z którym z zakładów energetycznych dokonuje on uzgodnień 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu opisu kryteriów oceny ofert, aczkolwiek zwraca uwagę  
na nieznaczne różnice w wymaganiach różnych zakładów energetycznych. Powyższy zapis opisany w pkt 15 
SWZ  w zakresie Doświadczenie projektanta (D) – Opis metody przyznawania punktów, otrzymuje brzmienie: 
 
W zależności od ilości wykonanych przez projektanta, w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania 
ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie), projektów wykonawczych, w których  
rezerwowym źródłem zasilania był agregat prądotwórczy razem z wykonanym i uzgodnionym z Zakładem 
Energetycznym ENEA (lub innym zakładem energetycznym) układem SZR (samoczynnego załączania rezerwy) 
przyjmuje się następującą punktację:  
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1 projekt - 0 pkt  
2 projekty - 10 pkt   
3 projekty i więcej - 20 pkt. 
 

Pytanie 3 
Dotyczy zapisu „O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące 
zdolności technicznej lub zawodowej. Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca dysponuje lub 
będzie dysponował osobą skierowaną do realizacji niniejszego zadania, jako projektant, posiadający uprawnienia 
budowlane do projektowania bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 
elektrycznych i elektroenergetycznych, przy czym osoba ta w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu 
składania ofert wykonała co najmniej jeden projekt wykonawczy, w których rezerwowym źródłem zasilania był 
agregat prądotwórczy razem z wykonanym i uzgodnionym z Zakładem Energetycznym ENEA układem SZR 
(samoczynnego załączania rezerwy)”. Prosimy o zmianę powyższego zapisu na: „…z Zakładem Energetycznym 
ENEA lub innym zakładem energetycznym…”. Normy i przepisy dotyczące współpracy agregatów 
prądotwórczych z siecią są jednolite dla całego kraju. W związku z powyższym wymagana wiedza techniczna 
projektanta powinna być taka sama niezależnie od tego, z którym z zakładów energetycznych dokonuje  
on uzgodnień. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu opisanego w pkt 18.1 podpunkt 4b) w SWZ, który otrzymuje 
brzmienie: 
 
b) dysponuje lub będzie dysponował osobą skierowaną do realizacji niniejszego zadania, jako projektant, 
posiadający uprawnienia budowlane do projektowania bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie 
sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych, przy czym osoba ta w okresie ostatnich 5 lat 
przed upływem terminu składania ofert wykonała co najmniej jeden projekt wykonawczy, w których rezerwowym 
źródłem zasilania był agregat prądotwórczy razem z wykonanym i uzgodnionym z Zakładem Energetycznym 
ENEA (lub innym zakładem energetycznym) układem SZR (samoczynnego załączania rezerwy). 
 

Pytanie 4 
Zamawiający określił jako jeden z kryterium oceny ofert doświadczenie projektanta, "...projektów wykonawczych, 
w których rezerwowym źródłem zasilania był agregat prądotwórczy razem z wykonanym i uzgodnionym  
z Zakładem Energetycznym ENEA układem SZR..". Wskazując w kryteriach jeden i konkretny zakład 
energetyczny "ENEA" ogranicza się konkurencyjność innych wykonawców wykonujących zlecenia na terenie 
kraju w obszarze nadzoru pozostałych zakładów energetycznych. Z jakich powodów Zamawiający wskazał 
wyłączenie zakład energetyczny ENEA? Wnioskujemy o zmianę zapisu i wykreślenie słowa "ENEA" 
ograniczającego w znaczący sposób zasadę uczciwej konkurencji. 
Odpowiedź:  
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2 powyżej. 

 
 

Przesłane, skorygowane informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej traktując je 
jako ważne i wiążące.         
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